ARTICVLVS II.

Vtrum ira possit esse peccatum vel non.

SECVNDQ̄ queritur, vtrum ira possit esse peccatū vel nō. & v̄ q̄ non. Ira enim passio quāzrdam est: sed passionibus non meremur neque demeremur, neq; etiam laudamur aut vituperamur, vt patet per Philof. in 2. Ethic. ergo ira non est peccatum.

¶ 2. Præt. Sicut homo claudus est homo, ita natura lapsa est natura: sed irasci est naturā lapsa. ergo irasci est aliquid conueniens naturā: sed nullum tale est peccatum. ergo ira non est peccatum.

¶ 3. Præt. Illud quod de se est ordinabile ad bonum vel ad malum, non debet iudicari esse peccatum: sed ira potest determinari vel ad bonum vel ad malum. ergo ira non est secundum se peccatum.

¶ 4. Præt. Actus pprii naturalū vitium aīa nō sunt peccata, q̄ peccatū est cōtra naturā, vt Dama. dicit in 2. lib. sed ira est actus potētīa irascibilis quē est q̄dā naturalis vis anima. ergo ira non est peccatum.

¶ 5. Præt. Omne peccatum est uolūtarium, vt Aug. dicit: sed ira non est uolūtaria, quia vt Philof. dicit in 7. Ethic. Iratus cum tristitia operatur. Tristitia autem est de his quāzr nobis nolentibus accidunt, vt Aug. dicit 14. de ciui. Dei. ergo ira non est peccatū.

¶ 6. Præt. Illud quod nō est in potestate n̄ra, non est peccatū: nullus autem peccat in eo, quod uitare nō potest.

Quæst. dist. S. Tho. X 3 potest,

Cap. 4. p. 4. aliquantulū a p̄m.

2. Ethic. 4. 5. tom. 5.

Lib. 1. cap. 5. tom. 5.

Lib. 1. cap. 4. & 30. i. retrad. c. 13. tom. 1. li. 7. c. 6. circa medium. li. 14. c. 6. in med. tom. 5.